
令和８年１月１６日 

会 員 各 位  

一般社団法人足立区医師会  会  長 有野  亨   

副会長 山下 俊樹 

                                              認知症検診委員会  委員長 内山  真 

副委員長 橋爪 敏彦 

 

令和７年度  

認知症検診 研修会の開催について（通知） 
 

平素より当会の各種会務にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

この度、足立区認知症事業に携わる方ならびに、認知症検診事業に関心のある医療・

福祉関係者を対象とした「認知症検診研修会」を開催いたします。 

本研修会は「アルツハイマー病などの認知症疾患の第一人者で、現在メモリーケアク

リニック湘南栄樹庵診療所名誉顧問、東京慈恵会医科大学名誉教授、東京都立大学名誉

教授の繁田雅弘先生」をすこやかプラザあだちにお迎えしてご登壇いただきます。 

ご多用中のことと存じますが、ぜひご参加いただきたくお願い申し上げます。 
 

記 

 
 

１ 日 時  令和８年２月２７日（金）１９時～２１時 
 

２ 場 所  すこやかプラザ あだち ３階大研修室Ｎ（足立区江北５－１４－５） 

      来場・Ｗｅｂｅｘオンラインによるハイブリット開催 
 

３ 対 象  ・足立区認知症検診事業に携わる方 

あだちオレンジチェック担当医、もの忘れ相談医、認知症 

サポート医、医師、看護師、薬剤師、相談員、事務員など 
          

・足立区認知症検診事業に関心のある医療・福祉関係者 
          

※足立区認知症検診あだちオレンジチェックの「区内指定実施医療 

機関要件」に該当する研修です。 

令和８年度から実施医療機関として登録を希望される医療機関の 

検査医に於かれましてもご参加ください。 
 

４ 内 容 講義 『 新しい認知症観 』から 

認知症の人と家族の支援を考える 
講師 メモリーケアクリニック湘南 

栄樹庵診療所名誉顧問 

東京慈恵会医科大学名誉教授 

東京都立大学名誉教授           

  繁田 雅弘先生 
 

５ 申込方法 右記ＱＲコードよりお申込みください。 
       

６ 申込締切  令和８年２月９日（月）正午               
 

 

 

 

お問合わせ先：足立区医師会事務局 電話（３８４０）２１１１ 伊藤・中嶋               


